
Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152418-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Łomża: Usługi ubezpieczeniowe
2022/S 058-152418

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Łomża
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 450669921
Adres pocztowy: Urząd Miejski w Łomży, Pl. Stary Rynek 14
Miejscowość: Łomża
Kod NUTS: PL842 Łomżyński
Kod pocztowy: 18-400
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Elżbieta Stankiewicz
E-mail: e.stankiewicz@um.lomza.pl 
Tel.:  +48 862156795
Faks:  +48 862156706
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.lomza.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łomży sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 001344300
Adres pocztowy: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łomży sp. z o.o., ul. Spokojna 9
Miejscowość: Łomża
Kod NUTS: PL842 Łomżyński
Kod pocztowy: 18-400
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Elżbieta Stankiewicz
E-mail: e.stankiewicz@um.lomza.pl 
Tel.:  +48 862156795
Faks:  +48 862156706
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.mpklomza.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień

I.3) Komunikacja

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:e.stankiewicz@um.lomza.pl
http://www.lomza.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
mailto:e.stankiewicz@um.lomza.pl
https://www.mpklomza.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza


Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

2 / 8

Dostęp do dokumentów zamówienia jest ograniczony. Więcej informacji można uzyskać pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowe ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz pojazdów Miasta Łomża wraz z 
jednostkami organizacyjnymi oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Łomży sp. z o. o.
Numer referencyjny: BZP.271.2.2022

II.1.2) Główny kod CPV
66510000 Usługi ubezpieczeniowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1.Przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowego ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz 
pojazdów Miasta Łomża wraz z jednostkami organizacyjnymi oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w 
Łomży sp. z o. o.
2.Niniejsze postępowanie zostało podzielone na dwie części:
1) Część 1 - ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej,
2) Część 2 – ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów.
3. Podmioty objęte ubezpieczeniem:
Miasto Łomża i wszystkie jednostki organizacyjne w tym wszystkie jednostki nowoutworzone lub przekształcone 
w okresie realizacji umowy o wykonanie zamówienia oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Łomży sp. z 
o. o. z siedzibą przy ul. Spokojna 9, 18-400 Łomża.
4. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 
ustawy Pzp.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66515000 Usługi ubezpieczenia od uszkodzenia lub utraty
66515200 Usługi ubezpieczenia własności
66516000 Usługi ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza


Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

3 / 8

66512100 Usługi ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL842 Łomżyński

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Przedmiotem zamówienia w Części 1 są następujące ubezpieczenia:
I. mienia od wszystkich ryzyk w tym:
I.1. mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku (limity na pierwsze ryzyko w ramach ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk),
II. sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
III. maszyn i urządzeń od uszkodzeń,
IV. odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia,
V. ryzyk dotyczących mienia pływającego:
V.1. casco mienia pływającego wraz z wyposażeniem i oprzyrządowaniem
V.2. następstw nieszczęśliwych wypadków załogi, pasażerów i pozostałych użytkowników
V.3. mienia osobistego członków załogi
V.4. OC Armatora z tytułu eksploatacji jednostek pływających.
2. Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy 
Pzp, tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej 
Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania 
warunków udziału w postępowaniu.
3.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Części 1 określa Załącznik nr 1 do SWZ tj. Opis Przedmiotu 
Zamówienia /zwany dalej OPZ/ wraz z integralnymi załącznikami do SWZ wskazanymi na ostatniej stronie 
dokumentu.
4. Zamawiający informuje, iż SWZ zawiera informacje o charakterze poufnym zawarte w załącznikach nr 1 do 
SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 133 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający udostępni przedmiotowe 
załączniki Wykonawcom, którzy bezpośrednio zwrócą się do Zamawiającego ze stosowanym wnioskiem 
o udostępnienie informacji poufnych zgodnie ze wzorem wniosku, który stanowi załącznik nr 7 do SWZ. 
Wykonawca zobowiązany jest przesłać wniosek za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
za pomocą formularza „Wyślij wiadomość do zamawiającego”.
5.Informacje poufne, o których mowa w Załączniku nr 1 do SWZ oraz w pozostałych załącznikach określonych 
w SWZ jako poufne, udostępniane będą wyłącznie podmiotom prowadzącym działalność ubezpieczeniową w 
świetle przepisów Ustawy z dnia 11 września 2015r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1130 z późn. zm.) - zwana dalej ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/06/2022
Koniec: 31/05/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza


Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

4 / 8

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66512100 Usługi ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków
66515000 Usługi ubezpieczenia od uszkodzenia lub utraty
66516100 Usługi ubezpieczenia pojazdów mechanicznych od odpowiedzialności cywilnej
66514110 Usługi ubezpieczeń pojazdów mechanicznych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL842 Łomżyński

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia w Części 2 są następujące ubezpieczenia:
a) ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC) posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody wyrządzone 
w związku z ruchem tych pojazdów na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz odpowiedzialności cywilnej (OC) 
posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody wyrządzone w ruchu zagranicznym,
b) ubezpieczenie autocasco pojazdów mechanicznych – w ruchu i podczas postoju (AC) oraz od kradzieży dla 
wskazanych pojazdów (KR),
c) ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów (NNW) dla wskazanych 
pojazdów,
d) ubezpieczenie Assistance (ASS) dla wskazanych pojazdów.
2. Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy 
Pzp, tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej 
Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania 
warunków udziału w postępowaniu.
3.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Części 2 określa Załącznik nr 2 do SWZ tj. Opis Przedmiotu 
Zamówienia /zwany dalej OPZ/ wraz z integralnymi załącznikami do SWZ wskazanymi na ostatniej stronie 
dokumentu.
4. Zamawiający informuje, iż SWZ zawiera informacje o charakterze poufnym zawarte w załącznikach nr 2 do 
SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 133 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający udostępni przedmiotowe 
załączniki Wykonawcom, którzy bezpośrednio zwrócą się do Zamawiającego ze stosowanym wnioskiem 
o udostępnienie informacji poufnych zgodnie ze wzorem wniosku, który stanowi załącznik nr 7 do SWZ. 
Wykonawca zobowiązany jest przesłać wniosek za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
za pomocą formularza „Wyślij wiadomość do zamawiającego”.
5.Informacje poufne, o których mowa w Załączniku nr 2 do SWZ oraz w pozostałych załącznikach określonych 
w SWZ jako poufne, udostępniane będą wyłącznie podmiotom prowadzącym działalność ubezpieczeniową w 
świetle przepisów Ustawy z dnia 11 września 2015r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1130 z późn. zm.) - zwana dalej ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.
6. Zamawiający przewiduje udzielenie zamówienia z wolnej ręki, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 
ustawy Pzp w Części 2 zamówienia polegającego na powtórzeniu usługi kompleksowego ubezpieczenia 
komunikacyjnego pojazdów tj. 6 autobusów elektrycznych, w oparciu o warunki zamówienia podstawowego 
określone m.in. w Załączniku nr 2 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia oraz w oparciu o stawki wskazane w 

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza


Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

5 / 8

ofercie Wykonawcy. Zamawiający zastrzega, iż powtórzenie zamówienia na warunkach wyżej określonych jest 
uprawnieniem Zamawiającego a nie obowiązkiem.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/06/2022
Koniec: 31/05/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, 
określone na podstawie art. 112 ustawy Pzp, dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności 
gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: Zamawiający uzna, że Wykonawca 
spełnia warunek w powyższym zakresie, jeżeli wykaże że posiada zezwolenie na prowadzenie działalności 
ubezpieczeniowej w myśl ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1130 późn. zm.) w zakresie grup ryzyk objętych przedmiotem zamówienia w danej 
części zamówienia.
2. Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym 
niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych: 1) W celu 
potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dla Części 1 i Części 2:
a) zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej w myśl ustawy z dnia 11 września 2015 r. o 
działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1130 późn. zm.) w zakresie grup ryzyk 
objętych przedmiotem zamówienia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

6 / 8

1. Wybrany Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na 
warunkach określonych we Wzorze Umowy, stanowiącym Załącznik nr 1.3 do SWZ dla Części 1 i Załącznik nr 
2.3 do SWZ dla Części 2, odrębnie dla każdej części zamówienia.
2. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w 
ofercie.
3. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie 
uregulowanym w art. 454-455 ustawy Pzp oraz wskazanym we Wzorze Umowy, stanowiącym Załącznik nr 1.3 
do SWZ dla Części 1 i Załącznik nr 2.3 do SWZ dla Części 2.
4. Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej.
5. Złożenie oferty jest jednoznaczne z akceptacją przez wykonawcę projektowanych postanowień umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 28/04/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 27/06/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 28/04/2022
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
1. Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, 
która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert 
następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.
2. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. W niniejszym postępowaniu komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami, w tym składanie ofert, wszelkie 
oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz wymiana informacji oraz przekazywanie dokumentów lub 
oświadczeń między zamawiającym a wykonawcą, z uwzględnieniem wyjątków określonych w ustawie Pzp, 
odbywa się przy użyciu środków komunikacji za pośrednictwem: platformazakupowa.pl pod adresem: https://

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza


Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

7 / 8

platformazakupowa.pl/pn/um_lomza. Pozostałe informacje w niniejszym zakresie umieszczono w Rozdziale XIV 
SWZ.
2. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi 
którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 lub art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp.
3. Informacje dotyczące podwykonawców, w tym zastrzeżenie przez Zamawiającego osobistego wykonania 
przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia określono w Rozdziale VII SWZ.
4. Ofertę składa się na Formularzu Ofertowym – zgodnie z Załącznikiem nr 1.1 do SWZ i/lub Załącznikiem nr 
2.1. do SWZ. Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć:
1) formularz cenowy (szczegółowy) odpowiednio do każdej z 2 części - zgodnie z Załącznikiem nr 1.2 lub nr 2.2. 
do SWZ,
2) oświadczenia Wykonawców o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 
w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ/ESPD), o którym mowa w Rozdziale XI ust. 
1 SWZ – zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ;
3) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania wykonawcy – jeśli 
umocowanie nie wynika z dokumentów rejestrowych,
4) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego - jeśli umocowanie nie wynika z dokumentów 
rejestrowych (jeśli dotyczy),
5) oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, o którym mowa w rozdziale 
XII ust. 5 i 6 - zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWZ (jeśli dotyczy).
5. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych, w tym JEDZ i dokumentów Wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, znajduje się w Rozdziale XI 
SWZ, rozporządzeniu Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych 
środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415) oraz rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 
r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 
elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
lub konkursie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452).
6. Informacje dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia określono w Rozdziale XII 
SWZ.
7. Ze względu na ograniczoną liczbę znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, pozostałe 
informacje istotne dla przedmiotowego postępowania zawarto w SWZ oraz załącznikach do SWZ dostępnych 
wraz z niniejszym ogłoszeniem na stronie prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/
um_lomza.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
https://platformazakupowa.pl/pn/um_lomza
mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S58
23/03/2022
152418-2022-PL

8 / 8

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590).
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub 
konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym 
systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do której zamawiający był obowiązany 
na podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w 
terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych Departament Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224577801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/03/2022

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

